INDICAÇÃO Nº 075/2019

MESA DIRETORA

LIMPEZA CAMPO DO CÓRREGO DO CAÇADOR

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, através

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a realização de serviços de

limpeza e a troca das traves do campo de futebol do Bairro Córrego do Caçador.

Justificativa: A solicitação é necessária devido as traves se encontrarem em

péssimo estado de conservação, quebradas e sendo sustentadas por pedras,

correndo  o  risco  de  queda,  ameaçando  a  integridade  física  das  crianças  e

moradores que praticam esportes no local, o que se torna também impossível

devido  ao  matagal  e  a  presença  de  animais  peçonhentos,  razão  pela  qual

solicitamos, também, a capina e limpeza do local.

Sala das Sessões, 18  de julho de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 18/7/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE